
 
 

UCHWAŁA NR IV/58/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Komisji Polityki Społecznej i Komisji Finansowo- 
Budżetowej, Rada Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Uchwała niniejsza reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. Rodzaje usług opiekuńczych określone są w ramowym zakresie usług opiekuńczych i na jego 
podstawie ustalany jest zakres usług z klientem. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia  lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 

3. Osoba ubiegająca się o pomoc społeczną w formie specjalistycznych usług opiekuńczych winna 
przedstawić stosowne zaświadczenie lekarskie. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze wymienione w § 2 ust.1 i 2 przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinnie świadczeniobiorcy nie przekracza 
kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność osób korzystających z usług opiekuńczych określonych w § 2 ust. 1 i 2, których dochód lub 
dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe podane w ust. 1, ustala się zgodnie z poniższą 
tabelą: 

 
Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną godzinę usług opiekuńczych dla: 

Dochód w % do 
kryterium 

dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 

Wskaźnik 
odpłatności -

osoba samotnie 
gospodarująca 

Dochód w % do 
kryterium 

dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy 

Wskaźnik 
odpłatności - 

osoba w rodzinie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 3298



społecznej dla osoby 
samotnie  gospodarującej 

(osg) 

społecznej dla osoby w 
rodzinie (owr) 

do 100 % kryterium 
dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej 

nieodpłatnie do 100 % - kryterium 
dochodowego osoby w 

rodzinie 

nieodpłatnie 

Powyżej 100-250 % 
kryterium (osg) 

5 Powyżej 100-250 % 
kryterium (owr) 

10 

Powyżej 250-300 % 
 kryterium (osg) 

15 Powyżej 250-300 % 
 kryterium (owr) 

20 

Powyżej 300-350 % 
kryterium (osg) 

20 Powyżej 300-350 % 
kryterium (owr) 

30 

Powyżej 350-400 % 
kryterium (osg) 

30 Powyżej 350-400 % 
kryterium (owr) 

40 

Powyżej 400-450 % 
kryterium (osg) 

40 Powyżej 400-450 % 
kryterium (owr) 

50 

Powyżej 450 – 500 % 
kryterium (osg) 

50 Powyżej 450 – 500 % 
kryterium (owr) 

70 

Powyżej 500 % 
kryterium (osg) 

100 Powyżej 500 % 
kryterium (owr) 

100 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych może zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na określony czas, w szczególności ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) wielodzietność, bezrobocie, 

3) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

4) sprawowanie opieki nad więcej niż jedną osobą, wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

5) znaczne wydatki na leki, środki czystości, pielęgnację, na leczenie, rehabilitację, 

6) zdarzenia losowe. 

§ 5. Osoby od 90 roku życia ponoszą odpłatność zgodnie z tabelą określoną w §3 ust. 2, jednakże za usługi 
w wymiarze do 2 godzin dziennie, odpłatność nie może być wyższa niż 30 % za 1 godzinę usług. Za każdą 
godzinę usług w wymiarze przekraczającym 2 godziny dziennie, odpłatność ustala się zgodnie z tą tabelą. 

§ 6. W przypadku braku możliwości świadczenia usług opiekuńczych  w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone w Ośrodku 
Opiekuńczym w ramach okresowego pobytu całodobowego z zastosowaniem odpłatności obowiązującej dla 
osób korzystających z pobytu w Ośrodku Opiekuńczym. 

§ 7. Opłatę za usługi opiekuńcze należy wnosić co miesiąc, z dołu, do dnia 20 - tego następnego miesiąca: 

1) do kasy MOPS czynnej w wyznaczone dni i godziny przez Dyrektora MOPS, 

2) na konto MOPS wskazane w decyzji przyznającej usługi opiekuńcze. 

§ 8. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przyznając usługi opiekuńcze, określa w decyzji ich zakres, 
rodzaj, okres świadczenia usług, odpłatność, w tym cenę za 1 godzinę usług. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLVI/418/2006 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności oraz zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze 
(Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 80 poz. 1671 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3298



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3298


	UCHWAŁA NR IV/58/2024 RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-07-25T11:13:14+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




